
UCHWAŁA NR LI/590/2023 
RADY GMINY WEJHEROWO 

z dnia 1 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o nieuwzględnieniu petycji złożonej do Urzędu Gminy Wejherowo w dniu 17 grudnia 
2022 r., z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wejherowo. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Wejherowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Hubert Toma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7700A932-B3C4-4DB4-A991-68BA6031DDA6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 17 grudnia 2022 r. do Urzędu Gminy Wejherowo wpłynęła petycja w sprawie podjęcia uchwały 
przeciwko totalitaryzmowi. Przewodniczący Rady pismem z dnia 5 stycznia 2023 r. przekazał ją do Komisji 
Skarg Wniosków i Petycji w celu zajęcia stanowiska w tej sprawie. 

W dniu 12 stycznia 2023 r. petycja trafiła pod obrady Komisji Skarg,Wniosków i Petycji, która po 
dokonaniu analizy złożonej petycji postanowiła o jej nieuwzględnieniu. Problematyka petycji nie należy do 
zadań własnych gminy ani do właściwości Rady Gminy, a tym samym wykracza poza kompetencje Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. 

Należy zauważyć, że w polskim systemie prawnym funkcjonuje ustawa z dnia 1 kwietnia 2016 r.        
(Dz.U. z 2018 r. poz.1103) o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez 
nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej oraz pomników. 

Problematyka totalitaryzmu została również uregulowana w art. 256 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. 
kodeks karny (Dz.U. z 2022 r. poz. 1138 ze zm.) Osoba, która publicznie propaguje faszystowski lub inny 
totalitarny ustrój państwa lub nawołuje do nienawiści na tle różnic narodowościowych, etnicznych, 
rasowych, wyznaniowych albo ze względu na bezwyznaniowość, podlega grzywnie, karze ograniczenia 
wolności albo pozbawienia wolności do lat 2. Identycznej  karze podlega, kto w celu rozpowszechniania 
produkuje, utrwala lub sprowadza, nabywa, przechowuje, posiada, prezentuje, przewozi lub przesyła druk, 
nagranie lub inny przedmiot, zawierające treść określoną w art. 256 ust.1 albo będące nośnikiem symboliki 
faszystowskiej, komunistycznej lub innej totalitarnej. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji za niezasługującą 
na pozytywne rozpatrzenie. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może 
być przedmiotem skargi. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Hubert Toma  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7700A932-B3C4-4DB4-A991-68BA6031DDA6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



